1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 883 /SGDĐT-CTTT Đồng Tháp,  ngày  02 tháng 7  năm 2019
V/v hưởng ứng “Ngày toàn dân

phòng, chống mua bán người-30/7”
năm 2019

Kính gửi:

 - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;
 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-BCĐ ngày 26 tháng 6 năm 2019 của Ban Chỉ

đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an
ninh Tổ quốc tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 138/ĐP) về việc tổ chức các
hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người -30/7” năm 2019;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các hoạt động hưởng
ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người -30/7” năm 2019, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống mua bán người
thông qua các kênh thông tin như: Trang web, mạng xã hội,… của trường với nhiều
hình thức như: đăng tải các phim ảnh, khẩu hiệu tuyên truyền, tổ chức các diễn đàn.
Giáo dục học sinh các biện pháp phòng, tránh bị dụ dỗ, lôi kéo, biết cách bảo vệ bản
thân; có tinh thần cảnh giác với các âm mưu thủ đoạn của bọn tội phạm lừa nạn nhân
để thực hiện hành vi mua bán người.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán
người -30/7” đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với điều kiện, đặc điểm tình hình
của từng đơn vị.

3. Phối hợp chặt chẽ với công an địa phương tổ chức truyền thông đến học sinh
qua các buổi sinh hoạt hè, để các em có kiến thức, kỹ năng phòng tránh những thủ
đoạn tinh vi của tội phạm mua bán người.

4. Thời gian thực hiện trong tháng 07 năm 2019, kết thúc tháng hành động, các
đơn vị thực hiện báo cáo gửi về Phòng Chính trị Tư tưởng trước ngày 31 tháng 7 năm
2019 theo mẫu đính kèm qua địa chỉ email: phongcttt.sodongthap@moet.edu.vn để
tổng hợp và báo cáo về Ban Chỉ đạo 138/ĐP theo quy định.

Nhận được Công văn này Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai
thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ Phòng Chính
trị Tư tưởng qua số điện thoại: 02773875675 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC -Như trên (thực hiện);
-Ban Chỉ đạo 138/ĐP (để b/c);
-UBND tỉnh Đồng Tháp (để b/c);
-Giám đốc các PGĐ Sở (báo cáo);
-Lưu: VT, TL, 03 b.

Huỳnh Thanh Hùng

 2

TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TÊN CƠ QUAN ĐƠN VỊ Độc lập – Tự do – hạnh phúc

BÁO CÁO TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ƯỚNG
“NGÀY TOÀN DÂN PHÒNG, CHỐNG MUA BÁN NGƯỜI-30/7” NĂM 2019

STT

Nội dung tuyên truyền

Hình thức thực hiện

Số lần
thực hiện

Số người tham gia

…….., ngày ….. tháng   ….  năm 2019

                                                                                                                                                    Thủ trưởng

		2019-07-03T07:52:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!